

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度広島維持出張所管内区画線工事
工事地名	広島維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5555010010	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	333日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内区画線工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		47,263,720				
区画線工		式	1		44,433,850				
区画線工 (車道外側線)		式	1		12,057,000				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	8,000	491.9	3,935,200			単-1号	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	8,000	331	2,648,000			単-2号	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,000	353.8	353,800			単-3号	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾞﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	4,000	545.6	2,182,400			単-4号	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾞﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	8,000	367.2	2,937,600			単-5号	
区画線工 (車道中央線)		式	1		540,280				
溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m	300	721.6	216,480			単-6号	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾞﾗ W=30cm 厚1.5mm	m	400	809.5	323,800			単-7号	
区画線工 (車道境界線)		式	1		16,015,200				

設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内区画線工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	8,000	491.9	3,935,200			単-8号	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	5,000	420	2,100,000			単-9号	
熔融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	8,000	525.2	4,201,600			単-10号	
熔融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	8,000	545.6	4,364,800			単-11号	
熔融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m	3,000	471.2	1,413,600			単-12号	
区画線工 (横断線)		式	1		2,451,370				
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	600	491.9	295,140			単-13号	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	300	375.5	112,650			単-14号	
熔融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	400	1,111	444,400			単-15号	
熔融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	300	833.6	250,080			単-16号	
熔融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	600	545.6	327,360			単-17号	
熔融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m	300	419.2	125,760			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内区画線工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	500	1,233	616,500			単-19号	
溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm	m	300	931.6	279,480			単-20号	
区画線工 (矢印・記号・文字)		式	1		9,222,000				
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	6,000	1,025	6,150,000			単-21号	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	3,000	1,024	3,072,000			単-22号	
区画線工 (区画線消去)		式	1		4,148,000				
区画線消去	ウォータージェット式 W=15cm 換算	m	4,000	1,037	4,148,000			単-23号	
仮設工		式	1		2,829,870				
交通管理工		式	1		2,829,870				
交通誘導警備員		人日	141	20,070	2,829,870			単-24号	
直接工事費		式	1		47,263,720				
共通仮設費		式	1		7,552,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度広島維持出張所管内区画線工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,233,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,233,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,319,000				
純工事費		式	1		54,815,720				
現場管理費		式	1		26,898,000				
工事原価		式	1		81,713,720				
一般管理費等		式	1		14,356,280				
工事価格		式	1		96,070,000				
消費税相当額		式	1		9,607,000				
工事費計		式	1		105,677,000				

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-1号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	491.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	491.9	491.9	WB821210 単一 25号	
計						491.9		
単価						491.9	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-2号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	331	331	WB821210 単一 26号	
計						331		
単価						331	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-3号	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	353.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	353.8	353.8	WB821210 単一 27号		
計						353.8			
単価						353.8	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量		1	単価	545.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	545.6	545.6	WB821210 単一 28号		
計						545.6			
単価						545.6	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m			1		367.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	367.2	367.2		WB821210 単一 29号
	計					367.2		
	単価					367.2	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m			1		721.6
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	721.6	721.6		WB821210 単一 30号
	計					721.6		
	単価					721.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-7号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=30cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	809.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	809.5	809.5	WB821210 単一 31号	
計						809.5		
単価						809.5	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-8号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	491.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	491.9	491.9	WB821210 単一 25号	
計						491.9		
単価						491.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-9号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	420	420	WB821210 単一 32号	
計						420		
単価						420	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-10号	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	525.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	525.2	525.2	WB821210 単一 33号	
計						525.2		
単価						525.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	単位	m	数量	1	単価	545.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	545.6	545.6	WB821210 単一 28号	
計						545.6		
単価						545.6	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	471.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	471.2	471.2	WB821210 単一 34号	
計						471.2		
単価						471.2	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		491.9
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	491.9	491.9		WB821210 単一 25号
	計					491.9		
	単価					491.9	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m			300		375.5
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	150	331	49,650		WB821210 単一 26号
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	150	420	63,000		WB821210 単一 32号
	計					112,650		
	単価					375.5	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		1,111
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,111	1,111		WB821210 単一 35号
	計					1,111		
	単価					1,111	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m			300		833.6
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	150	753.6	113,040		WB821210 単一 36号
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	150	913.6	137,040		WB821210 単一 37号
	計					250,080		
	単価					833.6	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		545.6
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	545.6	545.6		WB821210 単一 28号
	計					545.6		
	単価					545.6	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	m			300		419.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	150	367.2	55,080		WB821210 単一 29号
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	150	471.2	70,680		WB821210 単一 34号
	計					125,760		
	単価					419.2	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m			1		1,233
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,233	1,233		WB821210 単一 38号
	計					1,233		
	単価					1,233	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm	m			300		931.6
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	150	833.2	124,980		WB821210 単一 39号
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	150	1,030	154,500		WB821210 単一 40号
	計					279,480		
	単価					931.6	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m			6,000		1,025
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	2,400	858.4	2,060,160		WB821210 単一 41号
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	3,600	1,136	4,089,600		WB821210 単一 42号
	計					6,149,760		
	単価					1,025	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m			1		1,024
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,024	1,024		WB821210 単一 43号
	計					1,024		
	単価					1,024	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	区画線消去	ウォータージェット式 W=15cm換算	単位	m	数量	1	単価	1,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	m	1	1,037	1,037	WB821220 単- 44号	
計						1,037		
単価						1,037	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	141	単価	20,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【昼間作業】							
	交通誘導警備員A		人日	1	15,860	15,860	WB010211	単一 45号
	交通誘導警備員B		人日	10	13,130	131,300	WB010212	単一 46号
	【夜間作業】							
	交通誘導警備員A		人日	30	23,790	713,700	WB010211	単一 47号
	交通誘導警備員B		人日	100	19,690	1,969,000	WB010212	単一 48号
	計					2,829,860		
	単価					20,070	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	491.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	297.15	297,150		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	46	139	6,394		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,196		
計						491,900		
単価						491.9	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-26号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	194	194,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,444		
計						331,000		
単価						331	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-27号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	353.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	216	216,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	49	139	6,811		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,549		
計						353,800		
単価						353.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	545.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	349.65	349,650			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油	1.2号	L	54	139	7,506			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,284			
計					545,600			
単価					545.6	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-29号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	367.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	229	229,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	52	139	7,228		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,532		
計						367,200		
単価						367.2	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	721.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	452	452,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	1,130	192	216,960		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	50	160	8,000		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	440	22,000		
軽油		1.2号	L	71	139	9,869		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,771		
計						721,600		
単価						721.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	809.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ30cm 制約著しく受ける	m	1,000	538	538,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	192	216,960		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	160	8,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	440	22,000		
軽油		1.2号	L	84	139	11,676		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,864		
計						809,500		
単価						809.5	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	283	283,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	139	6,116		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,444		
計						420,000		
単価						420	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	525.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	329.7	329,700		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	51	139	7,089		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,251		
計						525,200		
単価						525.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-34号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	471.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	333	333,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	52	139	7,228		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,532		
計						471,200		
単価						471.2	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	537.6	537,600		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	75	160	12,000		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33,000		
軽油		1.2号	L	84	139	11,676		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		27,124		
計						1,111,000		
単価						1,111	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-36号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	753.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	352	352,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	75	160	12,000		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33,000		
軽油		1.2号	L	80	139	11,120		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		19,080		
計						753,600		
単価						753.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	913.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	512	512,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油		1.2号	L	80	139	11,120		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		19,080		
計						913,600		
単価						913.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	657.3	657,300		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油		1.2号	L	103	139	14,317		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		26,783		
計						1,233,000		
単価						1,233	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-39号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	833.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	429	429,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	1,700	192	326,400			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	75	160	12,000			
接着用プライマー	区画線用	k g	75	440	33,000			
軽油	1.2号	L	98	139	13,622			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,178			
計					833,200			
単価					833.2	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-40号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	626	626,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	192	326,400			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000			
軽油	1.2号	L	98	139	13,622			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,978			
計					1,030,000			
単価					1,030	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-41号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	858.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	510.3	612,360		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	k g	1,026	192	196,992		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	30	160	4,800		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13,200		
軽油		1.2号	L	139.2	139	19,348		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11,700		
計						858,400		
単価						858.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-42号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	742.35	890,820		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	192	196,992		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		1.2号	L	139.2	139	19,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10,840		
計						1,136,000		
単価						1,136	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	707	848,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	684	192	131,328		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	30	160	4,800		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	440	13,200		
軽油		1.2号	L	132	139	18,348		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,924		
計						1,024,000		
単価						1,024	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-44号	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	単位	m	数量	1,000	単価	1,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		夜間 ウォータージェット式 溶融式 制約著しく受ける	m	1,000	1,037	1,037,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,037,000		
単価						1,037	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,855	15,855		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,860		
単価						15,860	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						13,130			
単価						13,130	円／人日		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-47号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	23,782	23,782			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						23,790			
単価						23,790	円／人日		

